
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

от«_^/ » оя 223 Г, №/,/9/ 
  

О назначении ответственного 

за обработку персональных данных сотрудников учреждения, 

уничтожение их персональных данных 

В соответствии с ч. 1 ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», в целях обеспечения защиты персональных данных 
работников учреждения, в том числе при обработке в информационной системе 

персональных данных, приказываю: 

1. Назначить ответственным за обработку персональных данных 
сотрудников учреждения, уничтожение их персональных данных, специалиста 
по кадрам Бурмистрову Е. Б. 

В случае её отсутствия — педагога-организатора Желнину Е. И. 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за обработку 
персональных данных сотрудников учреждения, уничтожение их персональных 
данных. 

3. Бурмистровой Е. Б. организовать мероприятия по сбору, хранению и 

обработке персональных данных в соответствии с требованиями 
законодательства РФ. 

4. Инженеру Журавлеву А. А.: 

- обеспечить безопасную обработку персональных данных сотрудников в 
информационных системах, используемых учреждением; 

- при уничтожении персональных данных сотрудников в информационных 
системах учреждения производить выгрузку из журнала регистрации событий в 
информационной системе персональных данных. 

5. Контроль за выполнением нантнояиетко ты возложить на заместите- 
ля директора Маздор Е. М. М 

т / мою 2 

Директор 
Да [шения | 

С приказом ознакомлены: ен 

Маздор Е. М. ‹ 2 и Желнина Е. И. й нм 
и 

и 
Бурмистрова Е. Б. 7 Ру 2” Журавлев А. А./ 

  

Л. В. Буланая 

 


		2023-09-25T18:31:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




